1 / 1

内覧会のお知らせ

報道関係機関各位

2019 年 3 月 13 日（水）15 時配布

つくばエキスポセンター

   春の企画展「しかけがいっぱい！とびだす絵本」

3 月 20 日（水）内覧会のご案内

 つくばエキスポセンター（所在地：茨城県つくば市吾妻 2-9、館長：中原 徹）は、3 月

21 日（木・祝）から 6 月 9 日（日）まで、春の企画展「しかけがいっぱい！とびだす絵本」

を開催いたします。

 「とびだす絵本」のルーツは今から 700 年前と古く、その後 19 世紀に全盛期を迎え、現在

でも子どもたちを楽しませています。本企画展では、国内外のとびだす絵本の名作約 60 点を

展示します。絵本を実際にめくることもでき、とびだすしかけについて楽しみながら理解を

深めることができます。また、最新の AR（拡張現実）技術も活用することで、絵本がとびだ

す様子を動画で見たり、図鑑の生物の 3DCG を観察したりと、最新技術によって可能になった

絵本の新しい楽しみ方も紹介します。

 展覧会の開催に先立ち、3月 20 日（水）に報道機関の皆様に展示内容の紹介をさせて頂く

内覧会を開催したく、下記の通りご案内いたします。

記

＜内覧会概要＞

日  時： 2019 年 3月 20 日（水）13：30～15：00
会  場： つくばエキスポセンター 2 階多目的ホール

内  容： 13：15～  受付

13：30～14：00 企画展の説明

   徂徠
そ ら い

 裕子（つくばエキスポセンター 運営部）

14：00～15：00 自由内覧

※参加を希望される方は、別紙の申込書に必要事項をご記入のうえ、3月 19 日（火）までに

FAX にてお申し込みください。

＜本紙配布先＞：筑波研究学園都市記者会、文部科学記者会

＜本件に関する問い合わせ先＞

つくばエキスポセンター（公益財団法人つくば科学万博記念財団）

〒305-0031 茨城県つくば市吾妻 2-9 TEL：029-858-1100（代表）

企画展に関する問い合わせ：運営部 徂徠
そ ら い

リリースおよび取材に関する問い合わせ：運営部 小堀

E-mail：kobori@expocenter.or.jp

以上